
Poštnina plačana v gotoviniURAD
OK

Študijska knjižnica

ITOTO MESTO

Lelo II. V Novem mestu, dne 30. avgusta 1957 Štev. 11

VSEBINA
Občinski ljudski odbori:

157. Odlok ObLO Novo mesto o družbenem planu 
občine za leto 1957

158. Odlok ObLO Novo mesto o proračunu za leto 
1957

159. Odlok ObLO Kostanjevica-Podbočje o spre­
membi in dopolnitvi odloka o oprostitvah in 
olajšavah samoplačnikov za zdravstvene sto­
ritve

160. Odlok ObLO Semič o spremembi odloka o usta­
novitvi svetov potrošnikov

157.

Na podlagi 1. točke 10. člena statuta občine No­
vo mesto je občinski ljudski odbor Novo mesto na 
15. seji dne 21. junija 1957 sprejel

ODLOK
o družbenem planu občine Novo mesto za leto 1957

I. del

Smernice za gospodarski razvoj v letu 1957

V letu 1957 bodo dani vsi pogoji, da se bo go­
spodarstvo nadalje razvijalo in se okrepila komu­
nalna dejavnost. Družbeni proizvod bo predvidoma 
dosegel v letu 1957 2.785,683.000 din, medtem ko je 
bil realiziran v letu 1955 z 2.615,290.000 din, v letu 
1956 pa z 2.413,161.000 din. Narodni dohodek pa bo 
dosegel v letu 1957 2.444,515.000 din nasproti reali­
ziranemu narodnemu dohodku v 1. 1955 2.338,254.000 
din in v letu 1956 2.139,154.000 din. To povečanje 
bo nedvomno pripomoglo, da se bo zboljšal življenj­
ski standard prebivalstva. Z vlaganjem družbenih 
investicijskih sredstev v gospodarske organizacije, ki 
proizvajajo predmete ljudske potrošnje, v kmetij­
stvo za obnovo in nove nasade ter za sodobnejšo 
obdelovalno opremo in pa v stanovanjsko izgradnjo, 
so zagotovljeni pogoji za napredek v gospodarskem 
razvoju. Vse to bo pozitivno vplivalo na storilnost 
dela, racionalnejše izkoriščanje surovin, kar je pred­
pogoj za izboljšanje in dvig življenjske ravni.

Gospodarske organizacije

161. Bilanca Tovarne zdravil »Krka« Novo mesto 
za leto 1956

162. Bilanca Zadružnega trgovskega podjetja »Les« 
Novo mesto za leto 1956

163. Bilanca podjetja Mizarska delavnica Semič za 
leto 1956

164. Bilanca Trgovskega podjetja »Tobak« Novo me­
sto za leto 1956

1. poglavje z

Družbeni proizvod in narodni dohodek
Primerjava družbenega proizvoda in narodnega 

dohodka leta 1955 in 1956 z letom 1957 pokaže dvig 
družbenega proizvoda za 6 odst. nasproti letu 1955 
in 15 odst. nasproti letu 1956, medtem ko se bo na­
rodni dohodek dvignil za 4 odst. oziroma 14 odst.

Družbeni proizvod na enega prebivalca ho v letu 
1957 znašal 121.675 din, to je 173 odst. okrajnega 
povprečja ali 69 odst. republiškega povprečja.

Pregled družbenega proizvoda in narodnega do­
hodka po posameznih gospodarskih panogah v letih 
1955, 1956 in 1957 nam kažeta razpredelnici na 
strani 2.

Pri primerjavi z izvirnikom se je ugotovilo, da sta 
v odloku o družbenem planu občine Straža-Toplice 
za leto 1956 (Uradni vestnik okraja Novo mesto št. 
3-39/57) izšli spodaj navedeni napaki, zato se daje

P OPRAVEK
odloka o družbenem planu občine Straža-Toplice 

za leto 1956

V 8. poglavju, 1. točki v 3. odstavku mora name­
sto 26 odst. stati pravilno 2 odst.;

v 13. poglavju v točki 2 mora namesto 90 odst. 
stati pravilno 100 odst.

Tajništvo občinskega ljudskega odbora 
Straža-Toplice



Stran 122 URADNI VESTNIK štev. 11

Družbeni proizvod v 000

Indeks
Panoga Realizacija Realizacija plan 1957 1957

1955 1956 1957 1955 1956
Industrija.................................................... . 1,069.609 1,041.335 1,223.636 114 118
Kmetijstvo.................................................... 2.105 2.230 2.570 121 115
Gozdarstvo.................................................... 205.675 211.949 226.551 110 107
Promet........................................................... 95.994 81.455 119.877 125 147
Gradbeništvo .............................................. 477.045 205.224 292.506 61 142
Trgovina .................................................... 90.558 87.858 107.940 119 123
Gostinstvo.................................................... 18.153 23.085 22.634 125 98
Obrt ........................................................... 61.722 75.122 72.760 102 97
Komunala.................................................... 11.985 10.584 26.174 218 247
Intelekt. usluge.............................................. 12.238 13.370 86 109
Državni sektor.............................................. 2,048.441 1,751.080 2,108.018 103 120
Kmetijstvo.................................................... 3.087 7.674 6.800 222 89
Trgovina .................................................... 18.758 25.653 32.337 172 126
Gostinstvo.................................................... 2.992 2.554 2.894 98 113
Obrt ........................................................... 18.767 20.460 652 109
Kmet. zadruge............................................. 25.090 29.662 30.924 123 104
Zadružni sektor.............................................. 53.065 84.310 93.415 176 119
Kmetijstvo.................................................... 463.326 517.501 524.050 113 101
Gostinstvo.................................................... 7.348 11.276 11.200 152 100
Obrt ........................................................... 43.100 49.000 49.000 114 100
Privatni sektor.............................................. 513.774 577.777 584.250 114 101
Občina skupaj.............................................. 2,615.280 2,413.167 2,785.683 106 115
Družbeni proizvod na enega prebivalca . 114.560 106.530 121.675

Narodni dohodek v 000

Indeks
Panoga Realizacija Realizacija plan 1957 1957

1955 1956 1957 1955 1956
Industrija.................................................... 974.542 927.174 1,077.335 115 116
Kmetijstvo.................................................... 2.115 2.230 2.118 100 95
Gozdarstvo.................................................... 170.646 175.219 192.561 112 109
Promet........................................................... 92.203 77.475 115.669 125 149
Gradbeništvo .............................................. 440.386 178.647 274.151 62 153
Trgovina .................................................... 86.489 82.991 102.174 118 124
Gostinstvo.................................................... 16.260 21.034 20.652 127 98
Obrt ........................................................... 69.777 70.090 66.827 96 95
Komunala.................................................... 11.107 11.871 18.503 167 166
Intelekt. usluge.............................................. 11.484 12.108 13.220 115 109
Državni sektor.............................................. 1,875.009 1,558.839 1,883.210 100 121
Kmetijstvo.................................................... 2.838 5.197 5.200 183 100
Trgovina .................................................... 17.231 22.921 29.078 168 127
Gostinstvo.................................................... 2.899 2.456 2.794 96 117
Obrt ........................................................... 3.138 17.315 19.008 606 110
Kmet. zadruge.............................................. 23.746 28.338 29.572 125 104
Zadružni sektor.............................................. 49.852 76.227 85.652 174 112
Kmetijstvo.................................................... 365.155 446.436 418.113 115 94
Gostinstvo.................................................... 6.938 10.852 10.720 169 99
Obrt ........................................................... 41.300 46.800 46.800 113 100
Privatni sektor.............................................. 413.393 504.088 475.633 115 94
Občina skupaj.............................................. . 2,338.254 2,139.154 2,444.495 104 114
Narodni dohodek na 1 prebivalca 102.520 94.580 107.083 104 113



štev. 11 URADNI VESTNIK Stran 123

2. poglavje

Industrija
Med vsemi panogami gospodarstva zavzema v 

občini prvo mesto industrija, ki daje 44 odst. skup­
nega družbenega proizvoda. Z delnimi rekonstruk­
cijami strojne opreme in s povečanjem delovnih pro­
storov bodo ustvarjeni boljši proizvodni pogoji, pred­
vsem v podjetjih, ki proizvajajo predmete široke 
potrošnje. Povečane bodo kapacitete in delovna sto­
rilnost, kar pa se bo povsem uveljavilo šele v pri­
hodnjem letu, ko bodo rekonstrukcije dokončane. To 
velja posebej za Industrijo obutve. Industrijo peri­
la in Farmacevtski laboratorij. Prav tako pa bodo 
povečale svojo proizvodnjo tudi ostala industrijska 
podjetja kot Elektro, Kremen, Keramika, Motomon- 
taža, Novoles, Novoteks in Tkalnica.

3. poglavje

Kmetijstvo

Kmetijska zemlja zajema 51 odst. vse površine 
občine.

Od obdelovalne zemlje je: 
njiv in vrtov 7.640 ha
travnikov 1.722 ha
vinogradov 927 ha
sadovnjakov 378 ha

Spričo pretežno zastarelega obdelovanja, v kme­
tijstvu še daleč niso dosežene realne proizvodne mož­
nosti. Zato bo treba kmetijstvu nuditi skrbno stro­
kovno in materialno pomoč, ki se bo bogato obresto­
vala z dvigom hektarskega donosa. Z družbenimi 
investicijskimi sredstvi bodo obnovljeni vinogradi, 
ki bodo obdelani pod nadzorstvom kmetijskih stro­
kovnjakov. Zasajeni bodo novi nasadi višenj, hrušk 
in jablan. Razumljivo je, da ti nasadi še ne bodo 
dajali donosa letos, ampak šele čez nekaj let. Prav 
tako ne morejo biti izvršene vse predvidene obnove 
in urejeni novi nasadi z investicijskimi sredstvi ene­
ga leta, kajti obnoviti je treba kakih 1000 ha vino­
gradov; obnova 1 ha vinogradov pa stane okrog 600 
tisoč din.

Obeta se večja poraba umetnih gnojil za gnoje­
nje njiv, vrtov in travnikov. S tem bo dvig polje­
delske proizvodnje zajamčen, kajti zaradi pomanj­
kanja hlevskega gnoja in njegove slabe gnojne 
vrednosti je bil tudi slabši donos. Dolenjski kmet je 
vse premalo zaupal gnojni vrednosti in potrebi umet­
nih gnojil. Danes pa si umetna gnojila vedno bolj 
utrjujejo pot na polje.

Posebno skrb v kmetijstvu bo treba posvetiti ka­
kovosti in vrsti semen in pa strojni opremi. Prizade­
vali si bomo, da se bo kmetijstvo čimprej otreslo za­
ostalosti in bo z naprednejšo obdelavo postalo vpli­
ven činitelj pri večanju življenjske ravni delovnega 
človeka. Z rajonizacijo, ki se na območju občine že 
izvaja, bo omogočeno smotrno izkoriščanje kmetij­
ske zemlje s .kulturami, ki bodo na določenem zem­

ljiškem področju najbolje uspevale in obenem daja­
le proizvajalcu in družbi največji dohodek in korist.

Tudi v živinoreji bo dosežen dvig z izvajanjem 
ustreznih ukrepov. Treba bo uvesti enotno pasmo z 
največjo molznostjo. Z gradnjo silnic se bo izbolj­
šala živinska krma, za kar bodo na razpolago tudi 
investicijska sredstva občine. K izboljšanju živino­
reje bo nedvomno mnogo prispevalo tudi umetno 
osemenjevanje.

Prav tako bo dosežen dvig prašičereje z uvedbo 
rodovnikov za najbolje uspevajočo pasmo. Prašiče­
reje! pa bodo morali posvetiti večjo skrb tudi vrsti 
in kakovosti krme.

Kmetijske zadruge bodo s svojimi sredstvi in 
pospeševalno službo lahko mnogo pripomogle k po­
speševanju • in dvigu kmetijstva ter utrdile odkup 
kmetijskih proizvodov. Sredstva bodo vlagala pred­
vsem v gradnjo skladišč in zbiralnic mleka.

Za uspešen razvoj kmetijstva pa je še vedno 
pereče pomanjkanje strokovnega kadra, ki bi kme­
tovalcem dajal potrebne strokovne nasvete za pra­
vilno obdelovanje zemlje in rejo živine ter za pravil­
no ravnanje v vinogradništvu in sadjarstvu. To na­
logo so delno prevzele jeseni leta 1956 ustanovljene 
kmetijsko-gospodarske šole; njih potrebo je občin­
ski ljudski odbor uvidel in je med prvimi ustanovil 
te šole.

4. poglavje

Gozdarstvo
Gozdna površina zajema 14.057 ha zemlje ali 49 

odst. vse površine občine. Za ohranitev lesne mase 
se bo tudi v letu 1957 nadaljevalo s smotrno sečnjo, 
tako da posek ne bo presegal prirastka. Zato je tre­
ba potrošnjo lesa za gorivo nadomestiti s premo­
gom, pa tudi tehnični les čim več zamenjati z umet­
nim materialom. Gojitvi in vzdrževanju gozdov pa 
bo treba posvetiti vso skrb.

5. poglavje
Gradbeništvo

Z ustaljeno investicijsko politiko se bo gradbe­
na dejavnost v letu 1957 zopet povečala. Predvido­
ma bo dosegel bruto produkt 1948 odst. bruto pro­
dukta po realizaciji iz leta 1956. Nasproti letu 1955, 
ko je bila gradbena dejavnost na višku, pa dosega 
še vedno nizek odstotek — le 48 odst. Gradbeno 
podjetje »Pionir« bo od planiranega bruto prometa 
700 milijonov dinarjev izvršilo okrog 50 odst. vseh 
del na območju občine, ostalo pa izven občine ali 
okraja.

Gradbena dejavnost je zagotovljena, saj bodo v 
letu 1957 politično-teritorialne enote kot tudi go­
spodarske organizacije razpolagale z dokajšnjimi in­
vesticijskimi sredstvi.

6. poglavje

Promet
Prometno podjetje »Podjetje za vzdrževanje 

prog« v Novem mestu bo v letošnjem letu dvignilo



Stran 124 URADNI VESTNIK Štev. 11

bruto produkt iz leta 1956 na 138 odst. Povečanje 
je predvideno zaradi večjih remontnih del na želez­
niški progi, kakor tudi zaradi ojačanja vzdrževalnih 
del in ker se bo razširil delokrog podjetja.

7. poglavje
Trgovina

S povečanjem kupne moči prebivalstva in na­
raščanjem blagovnega fonda široke potrošnje se bo 
v letu 1957 povečal družbeni proizvod na 123 odst. 
v primeri z letom 1956. Nedvomno bi trgovina lah­
ko dosegla še večji dvig, če bi imela potrebna in 
zadostna skladišča za vskladiščenje večjih zalog in 
asortimentnega trgovskega blaga. Predvidena je si­
cer gradnja javnih skladišč in so načrti že v izde­
lavi, vendar pa načrta za sedaj ne bo mogoče reali­
zirati, ker še niso na razpolago investicijska sred­
stva. Zato bodo morala trgovska podjetja ta pro­
blem reševati še začasno. Prav tako bo treba obno­
viti večino trgovskih lokalov, saj so nesodobno ure­
jeni in opremljeni z zastarelo opremo. V načrtu je 
tudi obnova izložbenih oken.

Pri marsikateri trgovini ali poslovalnici se že 
čuti vpliv potrošniških svetov, ki so svojo nalogo 
pravilno razumeli in znajo z nasveti pravilno usmer­
jati poslovanje trgovine.

Potrebno pa bo razširiti trgovsko mrežo na po­
deželju, tako da se bo trgovina približala ljudstvu. 
Zato naj bi predvsem kmetijske zadruge ustanav­
ljale svoje poslovalnice v oddaljenejših krajih.

Pozitivno bo vplivala na trgovsko poslovanje 
strokovna kvalifikacija in nadaljnje izobraževanje 
trgovskega kadra, kajti z uvajanjem vedno novih 
asortimentov bo potrebno tudi večje strokovno zna­
nje zaposlenih. Zato bo Trgovska zbornica priredila 
tečaje za tiste uslužbence v trgovini, ki bodo mo­
rali po novih predpisih še v tem letu opraviti izpite.

8. poglavje
Gostinstvo

Družbeni proizvod gostinstva s^ v primeri z le­
tom 1956 ne bo bistveno spremenil, ker se kapa­
citeta letos ne bo povečala. Predvsem vpliva na to 
stanje pomanjkanje ležišč, kar je krivo, da ne mo­
remo privabiti več tujcev. Izjema so finančno samo­
stojne Šmarješke Toplice, ki pa niso zajete v druž­
beni plan za leto 1957.

V letu 1957 bodo za izboljšanje gostinstva izvr­
šene večje investicije s pomočjo sredstev iz sploš­
nega in občinskega investicijskega sklada v hotelu 
Kandija, kjer bo povečana kapaciteta prenočišč za 
14 postelj. Enako bo kapaciteta prenočišč povečana 
v hotelu Metropol, ko bo izvršena zamenjava poslo­
pij in bo nad sedanjo kavarno urejenih novih 24 
ležišč. Z družbenimi investicijskimi sredstvi je tudi 
že v teku obnova gradu na Otočcu in njegova pre­
ureditev v hotelski objekt. Ta objekt bo po svoji 
privlačni legi in prirodnih lepotah tega področja 
Dolenjske ena najbolj privlačnih turističnih posto­
jank v občini in na Dolenjskem.

S pavšalizacijo gostinskih obratov v občini bo 
gostinstvo lahko vložilo čimveč sredstev v pravilni 
razvoj svojih obratov in jih opremilo s sodobnejšo 
opremo,, vse poslovanje pH spravilo na višino tudi v 
skladu s higienskosanitarnimi predpisi.

9. poglavje

Obrt
Obrtna dejavnost vseh sektorjev in strok je v 

občini dokaj močno razvita. Saj imamo 26 obrtnih 
obratov soc. sektorja in 176 obratov privatnega sek­
torja! Z večjo produktivnostjo dela, z zmanjšanjem 
materialnih izdatkov in s stimulativno pavšalno od­
mero obveznosti do družbene skupnosti, do katere 
so, razen dveh, upravičeni v smislu predpisov vsi 
obrtni obrati soc. sektorja, bo imela obrt v letu 1957 
dobre pogoje za nadaljnji razvoj.

Svoja prosta sredstva pa bodo morala vlagati 
obrtna podjetja v obnovo strojne in orodne opreme, 
kajti ta je pri večini obrtov še nepopolna ali pa za­
starela.

Družbena investicijska sredstva bodo omogočila 
letos nabavo novih sodobnih šivalnih strojev na 
električni pogon krojaškemu podjetju »Krojač« v 
Novem mestu. To podjetje bo letos začelo uvajati 
konfekcijo vseh moških boljših oblek. 2e sedaj pa 
proizvaja delovne in službene obleke tudi za druge 
republike v naši državi.

Vodovodnoinstalacijsko in kleparsko podjetje v 
Novem mestu bo v novozgrajenem oddelku razširilo 
svoje poslovanje na popravilo koles. Mizarstvo je si­
cer močno razvito, vendar pa bo treba še okrepiti 
uslužnostno mizarsko obrt, ker proizvaja podjetje 
Mizarstvo v Novem mestu le za trgovino.

Na področju občine imamo naslednje obrti:

Število obrti
Stroka soc.

sekt.
priv.
sekt.

Skupaj

Kovinarska 1 16 17
Mehanična — 2 2
Kleparstvo — 3 3
Vodovod, inštalater. 1 — 1
Urarstvo — 4 4
Zlatarstvo — 1 1
Elektrotehnika 2 — 2
Vulkanizacija gum — 1 1
Steklarstvo — 2 2
Pleskarstvo 1 1 1 2
Kamnoseštvo — 1 1
Mizarstvo 3 20 23
Sodarstvo — 1 1
Kolarstvo — 4 4
Krojaštvo — moško 4 14 18
Krojaštvo — žensko 1 9 10
Klobučarstvo — 1 1
Vrvarstvo — 1 1
Krpanje nogavic — . 1 1



štev. 11 URADNI VESTNIK Stran 125

Čevljarstvo
Sedlarstvo
Pekarstvo
Slaščičarstvo
Mesarstvo
Sodovičarstvo
Brivsko — frizerska
Tapetništvo
Fotografska
Dimnikarstvo
Opekarstvo
Žage
Mlinarstvo
Prevozništvo
Vrtnarstvo

3

1
1
4

1
1

1
1

18 21
3 3

— 1
2 3

— 4
1 1
8 8

— 1
1 2
2 2
1 1
7 7

49 50
1 2
1 1

Skupaj 26 176 202

10. poglavje

Komunalna in stanovanjska izgradnja
Komunalna dejavnost je v občini osredotočena 

na obnovo in razširitev vodovodnega omrežja ter na 
gradnjo in vzdrževanje občinskih cest in potov, na 
kanalizacijo in elektrifikacijo ter na gradnjo stano­
vanj. Za izpolnitev teh nalog so predvidena sredstva 
v proračunu občinskega ljudskega odbora, v cestnem 
skladu in v kreditnem skladu za zidanje stanovanj­
skih hiš ObLO. Kapaciteta novomeškega vodovoda 
pa bo povečana z republiško pomočjo.

V letu 1957 je predvidena gradnja rezervoarja 
in vsaj 500 m cevovoda za vodovod v Smarjeti. V 
Vel. Kalu bo zgrajeno zajetje in rezervoar. Za pre­
skrbo Novega mesta z vodo bo zgrajen rezervoar na 
Težki vodi in nabavljena nova črpalka, postavljen 
bo transformator in adaptirana notranjost črpalnice. 
Skupaj bo za vodovode porabljeno okrog 20 milijo­
nov dinarjev.

Večja sredstva (okrog 13 milijonov) bodo porab­
ljena za elektrifikacijo Grčevja, Dolža, Koroške — 
Jurne vasi in novega naselja na Grmu v Novem me­
stu, dalje za transformatorsko postajo in visokona­
petostni daljnovod v Jordan kalu in za omrežje v 
Vrhu pri Ljubnem.

Kanalizacija bo urejena v Novem mestu na za­
zidalnem področju »Znančevih njiv«, potem nad Ra- 
govsko cesto in na Partizanski cesti.

Za ureditev športnih objektov v Novem mestu 
bo porabljenih 1 milijon dinarjev. Poleg malih asa- 
nacij je predvideno perišče v Ragovem, popravilo 
jezu na Krki v Novem mestu, lesen most na otok 
Krke v Krenovem, izboljšanje vodovoda v St. Jurju 
in v Suhadolu ter podaljšanje vodovoda do Veteri­
narske bolnice v Novem mestu. Urejen bo tudi park 
pred stanovanjskimi četvorčki na bivšem nogomet­
nem igrišču v Novem mestu.

Dokaj obširen je plan popravila občinskih cest 
in potov, za kar bodo črpana sredstva iz cestnega 
sklada in delno iz proračuna. Vrednost teh del bo 
znašala brez prostovoljnih del okrog 2 milijona di­

narjev. Sredstva bodo porazdeljena na posamezna 
področja vseh krajevnih odborov. Poleg cestnih del 
iz občinskih sredstev pa bo letos razširjena in pene- 
trirana cesta od Novega mesta do Krenovega in tla­
kovana Partizanska cesta v Novem mestu.

V letu 1957 pa bodo tudi na pokopališčih izvrše­
na razna zavarovalna in vzdrževalna dela in adapti­
rana nekatera šolska poslopja.

Da bo delo, izvršeno s finančnimi sredstvi prora­
čuna in skladov, čim učinkovitejše, bo prebivalstvo 
pri vodovodnih in cestnih delih ter raznih asanaci- 
jah prispevalo tudi svoj delež s prostovoljnim delom 
ter bo s tem vrednost dograjenih objektov znatno 
presegla višino vloženih družbenih finančnih sred­
stev.

Da se omili pereč stanovanjski problem, bosta v 
tem letu s sredstvi sklada pospešeno zgrajena dva 
stanovanjska bloka ObLO; vsak bo imel 20 eno- do 
trisobnih stanovanj, skupno torej 48 stanovanj. Po­
leg teh stanovanj pa bo s pomočjo sredstev sklada 
dograjenih še okrog 15 stanovanjskih hiš delavcev 
in uslužbencev. Nekaj stanovanj pa bodo letos do­
gradile tudi gospodarske organizacije.

11. poglavje 

Investicije

Občinski ljudski odbor bo razpolagal letos z 
ostankom investicijskega sklada iz leta 1956 v višini 
16,925.968 din in s sredstvi dotoka v tekočem letu, 
ki bodo znašala po odbitku 20 odst. blokiranega dela 
in 20 odst. odbitkov za proračun 15,674.000 din, sku­
paj torej okroglo 32 in pol milijona. Cestni sklad 
bo znašal 1,480.000 din. Kreditni sklad za zidanje 
stanovanjskih hiš pa bo znašal po odbitku 10 odst. 
za republiški sklad 90,510.000 din.

Sredstva skladov bodo uporabljena po planu, na­
kazanem že v prejšnjih poglavjih, za dvig obrti, in­
dustrije, trgovine in kmetijstva, za komunalne ob­
jekte, adaptacije šol in stanovanjsko izgradnjo. 
Vrednost investicij pa bo še višja, kolikor bodo po­
samezne gospodarske organizacije sredstva iz občin­
skih investicijskih skladov porabila kot posojila za 
lastno udeležbo pri natečajih posojil iz splošnega 
investicijskega sklada, kot na primer hotel Kandija, 
Industrija čevljev in objekt Otočec. Še večji uspeh 
pa bo dosežen, če se bodo investicije izvajale sklad­
no in v povezavi s sredstvi okraja, občine, podjetij 
in zadrug.

II. del

Ekonomski ukrepi za izpolnitev družbenega plana 
občine Novo mesto za leto 1957

Za dosego gospodarskega razvoja, predvidenega z 
družbenim planom občine Novo mesto za leto 1957 
in z ekonomskimi predpisi zveznega, republiškega in 
okrajnega družbenega plana za leto 1957, predpisuje 
občinski ljudski odbor Novo mesto naslednje eko­
nomske ukrepe:



St,ran 126 URADNI VESTNIK štev. 11

12. poglavje
Amortizacija

1
Na osnovi XIII. poglavja zveznega družbenega 

plana bo v letu 1957 plačevalo podjetje Opekarna 
Prečna 70 odst. polne amortizacije, izračunane po 
veljavnih predpisih v amortizacijskih stopnjah.

2
Obrtna, gostinska in komunalna podjetja in obrti 

ter turistična podjetja morajo plačevati polni znesek 
amortizacije, izračunane po veljavnih zveznih pred­
pisih o amortizacijskih stopnjah.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka bodo 
vplačevala v letu 1957:

a) hotel Metropol in hotel Kandija Novo mesto 
za gradbene objekte za 70 odst.

b) Mlin Mačkovec za 50 odst.
c) Vodovod Novo mesto za 70 odst.
c) Zadružna mlekarna Novo mesto za 35 odst. 

zmanjšano amortizacijo od polne amortizacije, izra­
čunane po veljavnih zveznih predpisih o amortiza­
cijskih stopnjah.

13. poglavje

Obresti od osnovnih sredstev

1
Obrestna mera za osnovna sredstva obrtnih, go­

stinskih in komunalnih podjetij in obrti ter turi­
stičnih podjetij znaša 6 odst. na leto.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka znaša 
obrestna mera za osnovna sredstva v letu 1957

2 odst. za hotel Metropol Novo mesto,
2 odst. za hotel Kandija Novo mesto,
2 odst. za Mlin Mačkovec,
2 odst. za klavnice in mesarije,
3 odst. za Splošno damsko krojaštvo Novo mesto,
3 odst. za Prevozništvo Novo mesto,
3 odst za Fototehniko Novo mesto,
3 odst. za Slaščičarno Novo mesto,
3 odst. za Mizarstvo Novo mesto.

2
Splošne kmetijske zadruge plačujejo obresti od 

osnovnih sredstev po enotni obrestni meri 2 odst.
Te obresti gredo v investicijski sklad splošne 

kmetijske zadruge, ki jih plačuje.

3
Obresti od osnovnih sredstev v letu 1957 ne pla­

čujejo mlekarne, vodovodi in delavsko uslužbenske 
restavracije.

4
Obresti od osnovnih sredstev, ki jih plačujejo 

obrtna, gostinska in komunalna podjetja in obrti ter 
turistična podjetja, so dohodek občinskega investi­
cijskega sklada.

14. poglavje

Delitev sredstev na družbene investicijske sklade 
in sredstva gospodarskih organizacij

1
Od celotnih sredstev, ki se na osnovi 5. razdelka 

XVIII. poglavja zveznega družbenega plana izločijo 
iz dobička za družbene investicijske sklade in za 
samostojno razpolaganje podjetij, odpade 30 odst. za 
samostojno razpolaganje gospodarskih organizacij.

2
Gospodarske organizacije, katere delijo celotni 

dohodek na podlagi ugotovitve dohodka po III. po­
glavju Uredbe o delitvi celotnega dohodka gospo­
darskih organizacij, morajo vložiti v svoje sklade del 
dohodka, ki ustreza najmanj 80 odst. prispevka za 
družbene investicijske sklade.

3
Splošne kmetijske zadruge morajo del dohodka 

vložiti v svoje sklade. Najmanjši odstotek dohodka, 
ki ga morajo splošne kmetijske zadruge vložiti v 
svoje sklade, določi na predlog zadruge svet za druž­
beni plan in finance občinskega ljudskega odbora.

15. poglavje

Plačevanje družbenih obveznosti v pavšalnem 
znesku

1
Obrtne delavnice, trgovine, prodajalne proizvod­

nih podjetij, gostinska podjetja in gostišča ter ko­
munalna podjetja in obrt izpolnjujejo svoje obvez­
nosti do družbene skupnosti v pavšalnem znesku.

V enem pavšalnem znesku se določi prispevek za 
družbeni investicijski sklad, obresti od osnovnih 
sredstev, obresti od sklada obratnih sredstev, zem- 
ljarina, prometni davek, proračunski prispevek iz 
osebnega dohodka in stanovanjski prispevek.

2
Višina pavšalnega zneska iz 1. točke tega po­

glavja se določi s pogodbo, ki jo skleneta svet za 
družbeni plan in finance v imenu občinskega ljud­
skega odbora in gospodarska organizacija.

3
Pavšalni prispevek in davek, ki ju plačujejo go­

spodarske organizacije iz 1. točke tega poglavja, sc 
po odbitku prispevka za občinski kreditni sklad za 
zidanje stanovanjskih hiš razdeli na dohodke občin­
skega proračuna in občinskega investicijskega skla­
da tako, da pripada

— proračunu občine 80 odst.,
— občinskemu investicijskemu skladu 20 odst.



£t<?V. 11 URADNI VESTNIK Stian 127

16. poglavje

Občinska dohodka na dohodek od kmetijstva in 
občinski prometni davek

1
Na podlagi določil XXII. poglavja zveznega druž­

benega plana se v letu 1957 predpisuje občinska do­
klada na dohodek od kmetijstva.

Stopnja občinske doklade na dohodek od kmetij­
stva je proporcionalna in se odmerja po katastrskem 
dohodku od zemljišča.

2
V letu 1957 znaša stopnja občinske doklade na 

dohodek od kmetijstva 5 odst. katastrskega dohodka 
od zemljišča.

3
Znesek občinske doklade od kmetijstva nad 3 

odst. katastrskega dohodka pripada v celoti občin­
skemu proračunu.

4
Davčne olajšave pri dohodnini se upoštevajo tu­

di pri občinski dokladi.

5
Občinski prometni davek na maloprodajni pro­

met se pobira od prometa na drobno po stopnji 2 %.

6
Osnova za občinski prometni davek na malopro­

dajni promet je doseženi bruto promet od prodaje 
na drobno.

7
Občinski prometni davek na maloprodajni pro­

met plačujejo trgovska podjetja, trgovine in proda­
jalne industrijskih podjetij, obrtnih obratov in kme­
tijskih zadrug.

8
Prometnemu davku na maloprodajni promet so 

podvrženi vsi predmeti razen:
a) predmeti, za katere se po zveznih predpisih 

prizna povračilo (regres) pri prodaji na drobno;
b) predmeti, za katere so z zveznimi predpisi dolo­

čene prodajne cene na drobno;
c) živila;
d) koleki in poštne znamke, poštne dopisnice in 

vse druge vrednotnice;
e) časniki, revije in knjige.

17. poglavje
Skladi

1
Občinski investicijski sklad

V občinski investicijski sklad se stekajo nasled­
nja sredstva:

a) 55 odst. obveznih doklad na dohodke od kme­
tijstva,

b) 45 odst. taks na priprave za proizvodnjo (žga- 
njarske kotle, mlatilnice in mline), hibridne vino­

grade, živinske potne liste in taks na meljavo žita,
c) 20 odst. prispevka za družbene investicijske 

sklade,
d) obresti od osnovnih sredstev obrti, gostinstva 

in komunalnih podjetij in obrti,
e) obresti na obratna sredstva obrti, gostinstva in 

komunalnih podjetij in obrti,
f) družbeni investicijski skladi gospodarskih or­

ganizacij z odmero družbenih obveznosti v pavšal­
nem znesku,

g) anuitete,
h) drugi dohodki, določeni s posebnimi predpisi.
Od sredstev občinskega investicijskega sklada se

uporabi za potrebe proračuna občinskega ljudskega 
odbora Novo mesto 20 odst. kot dohodek brez obvez­
nosti vrnitve.

Ostala sredstva tega sklada bodo uporabljena za 
gospodarske investicije in napredek vasi.

2

Občinski kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš
V občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš se 

steka:
a) 90 odst. prispevkov za stanovanjski sklad, ki 

se plačujejo po Zakonu o stanovanjskem prispevku;
b) anuitete in obresti od danih posojil iz tega 

sklada;
c) del amortizacije in dohodki od prodaje hiš 

splošnega ljudskega premoženja;
d) ostali dohodki, ki se po posebnih predpisih 

stekajo v ta sklad.
Sredstva tega sklada se bodo uporabila za kredi­

tiranje stanovanjske izgradnje.

3

Občinsk cestni sklad
V občinski cestni sklad se stekajo naslednja sred­

stva:
a) 30 odst. taks na vprežna vozila,
b) prometni davek od prevoznih storitev zaseb­

nih lastnikov cestnih vozil,
c) dohodki od prodane trave, sadja in drevja z 

zemljišč, ki spadajo k cestam IV. reda.
Sredstva tega sklada se bodo uporabila za grad­

njo, obnavljanje in vzdrževanje občinskih cest.

18. poglavje

Denarna sredstva občine in njihova osnovna 
razdelitev

1
V letu 1957 bo občinski ljudski odbor Novo me­

sto razpolagal s skupnimi sredstvi za finansiranje 
proračunskih izdatkov v višini 162,683.000 din.



Stran 128 URADNI VESTNIK Štev. 11

Ta sredstva so zagotovljena iz naslednjih virov:
v 000 din

1. del dohodnine kmetijskih gospodarstev 17.039
2. del dohodnine ostalih poklicev in premo­

ženja 14.896
3. občinska doklada na dohodnino kmetij­

skih gospodarstev 8.025
4. prometni davek na vino in žganje 1.600
5. del prometnega davka od zasebnikov 5.950
6. lokalni prometni davek 16.000
7. prometni davek na maloprodajni promet 21.800
8. lokalne takse 2.800
9. davek na dediščine in darila 30

10. dohodki uradov in zavodov 500
11. ostali dohodki 700
12. zemljarina 3.340
13. del proračunskega prispevka in dobička 29.430
14. del proračunskega prispevka iz osebnih

dohodkov 25.600
15. proračunski prispevek iz osebnih dohod­

kov pavšalistov 6.700
16. presežek dohodkov iz preteklih let 132
17. 20 odst. udeležba na investicijskem skla­

du za leto 1957 3.910
18. 20 odst. udeležbe na neizkoriščenih sred­

stvih in vest. sklada iz leta 1956 4.231
Skupaj 162.683

2
Sredstva za finansiranje proračunskih izdatkov 

se bodo uporabila v naslednje namene:
v 000 din 

61.930
13.000 
14.900 
39.200
14.000 
14.240
4.000

_________ 1.413
Skupaj 162.683 

3
Sredstva občinskega investicijskega sklada bodo 

znašala 20,580.000 dinarjev.
Sredstva občinskega sklada za zidanje stanovanj­

skih hiš bodo znašala 90,510.000 dinarjev.
Sredstva občinskega cestnega sklada bodo zna­

šala 1,480.000 dinarjev.

19. poglavje
Ta družbeni plan velja od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se 
od 1. januarja 1957 dalje.

St. 01/1-4064/1.
Novo mesto, 21. junija 1957.

Predsednik ObLO: 
Maks Vale 1. r.

158.

Na podlagi 1. točke 10. člena statuta občine Novo 
mesto je sprejel občinski ljudski odbor Novo mesto 
na 15. seji dne 21. junija 1957

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Novo 

mesto za leto 1957

1. člen
Občinski proračun za leto 1957 s posebnimi pri­

logami obsega:

I. Občinski proračun
z dohodki v znesku 162,683.000 din
z izdatki v znesku 162,683.000 din

II. predračune finančno samostojnih zavodov
z dohodki v znesku 95,890.000 din
z izdatki v znesku 95,390.000 din
s presežkom v znesku 500.000 din

III. predračune posebnih skladov
z dohodki v znesku 4,735.000 din
z izdatki v znesku 4,735.000 din

2. člen
Presežek dohodkov nad izdatki finančno samo­

stojnih zavodov je dohodek občinskega proračuna.

3. člen
Finančno samostojni zavodi, ki dosežejo po za­

ključnem računu za leto 1957 z uspešno organizi­
ranim poslovanjem višje lastne dohodke, kot so jih 
planirali, ali ki znižajo planirane izdatke brez ško­
de na kakovost rednega poslovanja, prenesejo pre­
sežek dohodkov nad izdatki:

a) v sklad za nagrajevanje do 50 odst. presežka, 
toda ne več kot 1/12 rednih osebnih izdatkov za leto 
1957,

b) v sklad za nadomestitev in dopolnitev ostali 
del presežka.

Za razdelitev presežka zdravstvenih finančno sa­
mostojnih zavodov velja odlok o finansiranju in po­
slovanju zdravstvenih zavodov (Uradni list FLRJ, 
št. 14-85/53) in odredbe o spremembah in dopolnit­
vah odredbe o skladih zdravstvenih zavodov s sa­
mostojnim finansiranjem (Uradni list LRS, štev. 
16-74/56).

4. člen
Nastavitve pri občinskih organih in zavodih, za 

katere o njihovih predračunih niso predvideni kre­
diti, se lahko izvršijo samo po prejšnji pritrditvi 
sveta za finance in družbeni plan ObLO Novo mesto.

5. člen
Sredstva, ki jih vrnejo zavodi za socialno zava­

rovanje po 24., 26. in 29. členu Zakona o zdravstve­
nem zavarovanju delavcev in uslužbencev, se ne 
smejo uporabiti brez soglasja predsednika občine.

1. prosveta in kultura
2. socialno skrbstvo
3. zdravstvena zaščita
4. državna uprava
5. komunalna dejavnost
6. dotacije
7. obveze in jamstva
8. proračunska rezerva



štev. 11 URADNI VESTNIK Stran 129

6. člen
Pomanjkanje sredstev za proračunske izdatke, ki 

nastane zaradi neenakomernega dotekanja dohodkov 
v razmerju z izdatki, se sme kriti s kratkoročnim 
kreditom pri banki.

Višina posojila ne sme presegati 1/4 izdatkov po 
proračunu občine za leto 1957. Posojilno pogodbo z 
banko sklene predsednik občinskega ljudskega od­
bora.

7. člen
Svet za finance in družbeni plan ObLO je po­

oblaščen, da razpolaga s proračunsko rezervo do ene 
polovice.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. 
januarja 1957.

St. 01/1-4064/1.
Novo mesto, 21. junija 1957.

Predsednik ObLO: 
Maks Vale 1. r.

159.

Na podlagi 12., 1. odstavka 15. in 50. člena Za­
kona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-88/52) in v zvezi 24. točke odloka o finansira­
nju zdravstvenih zavodov (Uradni list FLRJ, štev. 
14-85/53) je občinski ljudski odbor Kostanjevica- 
Podbočje na svoji 15. seji dne 25. januarja 1957 
sprejel

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o oprostitvah in 
olajšavah samoplačnikov za zdravstvene storitve na 

območju občine Kostanjevica-Podbočje

1. člen
1. člen odloka o oprostitvah in olajšavah samo­

plačnikov za zdravstvene storitve na območju ob­

čine Kostanjevica-Podbočje (Uradni vestnik okraja 
Novo mesto št. 3-139/56) se v točki b dopolni, da 
se glasi:

»b) šolska mladina osnovnih šol za vse zdravstve­
ne storitve, šolska mladina srednjih šol pa za me­
dicinsko indicirano zobno zdravljenje«;

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
St. 01/7-232/1.
Kostanjevica, 1. februarja 1957.

Predsednik ObLO: 
Franc Kerin 1. r.

160.
Na osnovi 52. člena Uredbe o trgovanju ter tr­

govskih podjetjih (Uradni list FLRJ, št. 37/55) in 2. 
točke 10. člena statuta občine Semič, je občinski 
ljudski odbor Semič na svoji 13. seji dne 25. junija 
1957 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o ustanovitvi svetov potrošnikov

1. člen
Prvi člen odloka o ustanovitvi svetov potrošni­

kov, objavljen v Uradnem vestniku okraja Novo 
mesto št. 3-41/57) se spremeni tako, da se glasi:

»Ustanovijo se sveti potrošnikov pri vseh trgov­
skih podjetjih in trgovinah ter pri prodajalnah kme­
tijskih zadrug.«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Št. 01/1-712/2.
Semič, 25. junija 1957.

Predsednik ObLO: 
Franc Kapš 1. r.



Stran 130 URADNI VESTNIK štev. 11

GOSPODARSKE ORGANIZACIJE IN ZAVODI 

161.
BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956 

podjetja »Krka« — tovarna zdravil Novo mesto

AKTIVA PASIVA
Naziv postavke v 000 Naziv postavke v 000

A. Osnovna in izločena sredstva A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Osnovna sredstva 13.750 Sklad osnovnih sredstev 9.056
Investicije v teku 1.307 Dolgoročni kredit za dovršene investicije 3.116

Izločena sredstva in druga investic. sredstva 1.621 Razni skladi 1.841
B. Obratna sredstva Ostali viri finansiranja investicij 2.890

Skupna obratna sredstva 40.639 B. Viri obratnih sredstev
C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva Banka — kredit za obratna sredstva 28.482

Kupci in ostale terjatve 10.076 C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Ostala aktiva 6.720 Dobavitelji in ostale obveze 24.921

D. Finančni uspeh Ostala pasiva 883
Razdeljeni dobiček 4.382 D. Finančni uspeh

Dobiček 7.311
Skupaj 78.500 Skupaj 78.500

Vodja računovodstva: Predsednik upravnega odbora:
Bajuk Janez 1. r. Mr. Slapar Marta 1. r.

Direktor:
Mr. Andrijanič Boris 1. r.

162.

BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956 
podjetja Zadružno trgovsko podjetje »Les« Novo m.

Naziv postavke v 000 Naziv postavke v 000
AKTIVA PASIVA
A. Osnovna in izločena sredstva A. Viri osnovnih in izločenih sredstev

Osnovna sredstva 5.537 Sklad osnovnih sredstev 2.743
Izločena sredstva in druga inv. sredstva 5.055 Razni skladi 5.144

B. Obratna sredstva Ostali viri finansiranja investicij 2.794
Skupna obratna sredstva 3.768 B. Viri obratnih sredstev

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva Banka — kredit za obratna sredstva 18.000
Kupci in ostale terjatve 21.984 Pasivna časovna razmejitev 66
Ostala aktiva 64 C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva

Dobavitelji in ostale obveze 7.522
Ostala pasiva 139

Skupaj 36.408 Skupaj 36.408

Vodja računovodstva: 
Skala Marija 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Rustja Ivan 1. r.

Direktor:
Inž. Mirko Pečar 1. r.



Ste v. 11 URADNI VESTNIK Stran 131

163.

BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956 
podjetja Mizarska delavnica Semič in obrat Žaga

AKTIVA
Naziv postavke v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva 7.896
Izločena sredstva in druga inv. sredstva 311

B. Obratna sredstva
Celotna obratna sredstva 2.501

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in druge terjatve 3.069
Druga aktiva 158

D. Finančni uspeh
Razporejeni dobiček _______ 360

Skupaj 14.295

Podjetje je ustanovil občinski ljudski odbor Se­
mič v letu 1953 na pobudo sedanjega direktorja tov. 
Vindišmana Martina ter tov. Štefana Josipa. Začet­
no poslovanje se je pričelo s 4 delavci in sicer v za­
časni primitivni delavnici. S solidnimi-in kvalitetni­
mi izdelki in uslugami si je podjetje vedno bolj pri­
dobivalo ugled in tudi naročila. S tem pa je nastala 
tudi potreba po novi delovni sili, tako da je v letu 
1956 zaposlovalo 4 visokokvalicirane delavce, 13 
kvalificiranih, 7 nekvalificiranih, 4 uslužbenci in 7 
vajencev.

Glede naročil smo največ izdelovali šolsko opre­
mo v serijski izdelavi, kakor tudi sobno in stavbno 
pohištvo. Kakor je razvidno iz bilance same, so bili 
doseženi dohodki v skupnem znesku 14,034.601, iz­
datki v znesku 13,6471.410, dobiček pa v znesku 
360.191 din.

Glede na razsežnost poslovanja si je podjetje že 
v letu 1955 zgradilo svojo lastno delavnico z naje­
tim investicijskim kreditom, v znesku 3,868.556 din.

PASIVA
Naziv postavke v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev 3.868
Dolgoročno posojilo za dovršene investicije 4.028
Razni skladi 351

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva 3.418

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in druge obveznosti 2.270

D. Finančni uspeh
Dobiček  360

Skupaj 14.295

Prav tako si je nabavilo ustrezne stroje v znesku 
1,671.253 din.

Med letom 1956 je podjetje krilo delne nabave 
osnovnih sredstev iz amortizacijskega sklada za na­
domestitev in vzdrževanje, nekaj pa je podjetje do­
bilo brezplačno od tovarne »Belt« v Črnomlju.

Svojo funkcijo sta med letom uspešno opravlja­
la delavski svet in upravni odbor, ki sta obravna­
vala vse pereče probleme in težave v podjetju. Te­
žave so v glavnem pri nabavi suhega lesa, ker sami 
ne razpolagamo s prepotrebno sušilnico. Treba je 
poskrbeti, da se v čim krajšem času zgradi. Vpra­
šanje so finančna sredstva.

Plač iz dobička ni bilo, ker je bil dosežen pre­
nizek dohodek in bi podjetje potem še teže pokrilo 
obveznosti po zakonu.

Podjetje je vpisano v register gospodarskih or­
ganizacij pri okrožnem gospodarskem sodišču v 
Ljubljani pod št. Rg I-37/l od dne 15. septembra 
1955.

Vodja računovodstva: 
Kragelj Jože 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Kastelic Alojz 1. r.

Direktor:
Vindišman Martin 1. r.



/

Stran 132 URADNI VESTNIK Štev. 11

164.
BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956 

podjetja Trgovsko podjetje »Tobak« Novo mesto

AKTIVA PASIVA
Naziv postavke v 000 Naziv postavke v 000

A. Osnovna in izločena sredstva A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Osnovna sredstva 484 Sklad osnovnih sredstev 484
Izločena sredstva in druga inv. sredstva 1.770 Razni skladi 1.893

B. Obratna sredstva B. Viri obratnih sredstev
Skupna obratna sredstva 13.408 Banka — kredit za obratna sredstva 11.098

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Kupci in ostale terjatve 5.059 Dobavitelji in ostale obveze 6.891
Ostala aktiva 122 Ostala pasiva 477

D. Finančni uspeh D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček 320 Dobiček 320

Skupaj 21.163 Skupaj 21.163

Vodja računovodstva: 
Mehle 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Erjavec Anton 1. r.

Direktor:
Kašnik Anton 1. r.

SPREMEMBE V SVETIH OBLO NOVO MESTO

Občinski ljudski odbor Novo mesto je na svoji 
seji dne 21. junija 1957 izvedel naslednje spremem­
be v sestavi svetov:

V svetu za družbeni plan in finance sta razrešena 
dolžnosti predsednika oziroma člana tov. Splihal Jo­
že, direktor Mestne hranilnice Komunalne banke No­
vo mesto in tov. Hrovat Franc, knjigovodja Indu­
strije obutve Novo mesto.

Za predsednika navedenega sveta je bil izvoljen

tov. Jevšček Miloš, odbornik LO, dosedanji član tega 
sveta.

Na novo se izvolita za člana sveta tov. Ferkolj 
Ivan, uslužbenec Motomontaže Novo mesto, ter 
Šmajdek Jože, uslužbenec Narodne banke Novo m.

V svetu za šolstvo je razrešen dolžnosti člana 
sveta tov. Jevšček Miloš, odbornik LO, ter je bil na 
njegovo mesto izvoljen tov. Počrvina Miha, odbor­
nik LO.

Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto« — Odgovorni urednik Šcxm Maks — Tiska CZP »Kočevski tlSk« v 
Kočevju. Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska cesta št. 2, telefon uredništva 25, 39, 85, 106 in 115 — 
interna št. 36, Letna naročnina 600 din, ki se plača pri KB Novo mesto na tekoči račun št. 60-KB-16-2-245.


